Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ
От 03. марта  2023 г.                   г. Спасск-Дальний                                          № 26
О проведении тренировочного экзамена
 по географии для обучающихся «группы риска»

 9 классов  в форме основного государственного экзамена
В рамках организации и подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся в форме основного государственного экзамена (далее-ОГЭ) и в целях проведения мониторинга уровня подготовки обучающихся «группы риска»  по географии и  оказания им адресной помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 13 марта  2023 года во всех школах провести тренировочный экзамен  с целью мониторинга уровня подготовки обучающихся  «группы риска» 9 классов по географии в форме ОГЭ, выбравших данный предмет в качестве экзамена по выбору. Диагностическая работа рассчитана на 90 минут и проводится на 2 и 3 уроках для обучающихся.
2. Руководителям   МБОУ СОШ № 1, МБОУСОШ № 3, МБОУСОШ № 5, МБОУСОШ № 11, МБОУСОШ № 12, МБОУСОШ № 14, МБОУСОШ № 15, МБОУ «Центр образования «Интеллект»» (Митин А.С., Ордина Е.Б., Чуднова С.М., Сингур С.Т., Сурова О.И., Гриб Е.Н., Гриднев С.А., Гриднева О.А.) за день до проведения тренировочного экзамена:

-  распечатать и сформировать индивидуальные комплекты экзамена (экзаменационные материалы будут отправлены через защищенную сеть по VipNet за день до проведения экзамена);
- подготовить кабинеты, инструкции для организаторов, черновики для проведения экзамена;
- своими приказами назначить руководителей ППЭ, организаторов в аудитории и вне аудитории, технических специалистов, комиссию по проверке диагностических работ;

- организовать проведение экзамена в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования.
3 Анализ результатов тренировочного экзамена по географии  направить в управление образования к 17 марта 2023 года на электронный адрес Н.Б.Козко: spasskspec@gmail.com.

4. При проведении тренировочного экзамена по географии обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования О.А. Акишеву.

Начальник управления образования                                                    Е.Г. Бондаренко